DIÁRIO OFICIAL Nº 34.248 25Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2020

LUIZ EMANUEL URSULINO, CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.:
54194916, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          03 de  Junho  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 551979
PORTARIA Nº 237 de 01 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 258444/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de TRANSPORTE DE COMPONENTES SANGUINEOS PARA O HE-
MOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ/PA no periodo de  23 a 25/03/2020.
CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 690142212-15, Moto-
rista/GETRA, MAT.: 54189144, 2,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    01 de  Junho  de  2020.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 551948
PORTARIA Nº 241 de 03 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 260332/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOA-
DORES NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 08/03/2020.
FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA,
MAT.: 54188494, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    03 de  Junho  de  2020.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 551962
PORTARIA Nº 236 de 01 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 258654/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de TRANSPORTE DE COMPONENTES SANGUINEOS PARA O HE-
MONUCLEO DE REDENÇÃO/PA no periodo de  27 a 29/03/2020.
LUIZ EMANUEL URSULINO, CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.:
54194916, 2,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    01 de  Junho  de  2020.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 551946
PORTARIA Nº 239 de 01 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 260741/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOA-
DORES NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 14/03/2020.
ROBERTO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA,
MAT.: 55589411, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    01 de  Junho  de  2020.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 551954
PORTARIA Nº 300 de 03 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 186630/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de TRANSPORTE DE PLAQUETAS PARA O HEMONUCLEO DE ABA-
ETETUBA/PA no dia  02/03/2020.
LUIZ EMANUEL URSULINO, CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.:
54194916, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    03 de  Junho  de  2020.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 551968
PORTARIA Nº 238 de 01 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 258505/2020.

RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de TRANSPORTE DE COMPONENTES SANGUINEOS PARA O HE-
MONUCLEO DE ABAETETUBA/PA no periodo de  23 a 24/03/2020.
ELOI MARTINS PIMENTEL, CPF: 453030962-20, Motorista/GETRA, MAT.:
55587511, 1,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    01 de  Junho  de  2020.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 551952
PORTARIA Nº 240 de 01 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 260447/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOA-
DORES NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 08/03/2020.
ROBERTO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA,
MAT.: 55589411, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    01 de  Junho  de  2020.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 551957
PORTARIA Nº 243 de 01 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 213701/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOA-
DORES NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 14/03/2020.
ALESSANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 597222402-00, Aux. Inf./
GETRD, MAT.: 58842411, 0,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    01 de  Junho  de  2020.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 551965
PORTARIA Nº 302 de 03 de Junho  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 294654/2020.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o
objetivo  de TRANSPORTE DE SOROLOGIA PARA O HEMONUCLEO DE RE-
DEMÇÃO/PA no período de 08 a  10/04/2020.
LUIZ EMANUEL URSULINO, CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.:
54194916, 2,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,    03 de  Junho  de  2020.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 551973

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 214, DE 08 DE JUNHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de
24/07/2019.
Considerando o processo nº. 2020/377274.
RESOLVE:
CEDER, a partir de 10/06/2020, para Fundação Santa Casa de Misericórdia
do Pará – FSCMPA a servidora IVANGELA MARIA DE SOUZA DUARTE, ma-
trícula nº. 54195696/2, ocupante do cargo de Enfermeiro, com ônus para
o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 552200
PORTARIA N° 194 DE 08 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Girlene Miranda Muniz (matrícula nº 57194400) para
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato: